



Puck, dnia 25 stycznia 2024 r.

**PAŃSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Pucku**

SE.HK/4710/1/PK/WB/24

Zgodnie z §21 ust.1, pkt. 4 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017 r. poz. 2294) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku po rozpatrzeniu cząstkowych sprawozdań z badań jakości wody w wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Sobieńczyce stwierdza

brak przydatności wody do spożycia dla mieszkańców miejscowości Sobieńczyce.

Dnia 24 stycznia 2024 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku dokonał poboru do badań próbki wody z wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Sobieńczyce, w punkcie zgodności znajdującym się w Sobieńczycach przy ul. Kasztanowej 3. Dnia 25 stycznia 2024 r. uzyskano częściowe sprawozdanie z badań wody potwierdzające wykrycie w badanej próbce wody bakterii *Escherichia coli* w ilości 2 jednostek tworzących kolonie w 100 ml wody.

Odpowiedzialne za jakość wody Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. poinformowało, że w ostatnim czasie na terenie miejscowości Sobieńczyce oraz w Stacji Uzdatniania Wody w Sobieńczycach nie prowadzono żadnych prac modernizacyjnych i nie zarejestrowano awarii.

W myśl powołanego na wstępie rozporządzenia woda jest bezpieczna dla zdrowia ludzkiego, jeżeli jest wolna od mikroorganizmów chorobotwórczych i pasożytów w liczbie stanowiącej potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, wszelkich substancji w stężeniach stanowiących potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego oraz nie ma agresywnych właściwości korozyjnych i spełnia wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz.U. z 2017 r., poz. 2294). Stwierdzenie obecności w wodzie bakterii *Escherichia coli* stanowi zagrożenie dla osób spożywających wodę. Spożywanie wody zanieczyszczonej bakteriologicznie może być przyczyną wystąpienia zatruc pokarmowych lub innych zachorowań objawiających się zaburzeniami żołądkowo – jelitowymi.

Analizując uzyskane informacje, wynik badania wody oraz sposób dystrybucji wody w wodociągu zbiorowego zaopatrzenia Sobieńczyce, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku stwierdza brak przydatności wody do spożycia w omawianym wodociągu.

Z uwagi na fakt, że spożywanie wody z przedmiotowego wodociągu w miejscowości Sobieńczyce może negatywnie wpływać na zdrowie i życie konsumentów, tutejszy organ wydał decyzję z rygorem natychmiastowej wykonalności zobowiązującą Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. do podjęcia działań naprawczych oraz uzyskania prawidłowej jakości wody w terminie do 5 lutego 2024 r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Pucku informuje, że woda może być używana tylko i wyłącznie do spłukiwania sanitariatów. Natomiast dla zapewnienia ochrony życia i zdrowia konsumentów do czasu uzyskania prawidłowych wyników badań jakości wody należy zaniechać wykorzystywania z wody w miejscowości Sobieńczyce, do celów spożywczych i na potrzeby gospodarcze.

Ocenę wydaje się w celu poinformowania odbiorców o jakości wody.

Wodociąg publiczny Sobieńczyce zaopatruje ok. 153 mieszkańców.

**PANSTWOWY POWIATOWY
INSPEKTOR SANITARNY
w Pucku**
Piotr Madej

Otrzymują:

1. Wójt Gminy Krokowa, ul. Żarnowiecka 29, 84-110 Krokowa
2. Krokowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o., Żarnowiec 76, 84-110 Krokowa
3. a/a